9. πάρρων αρχαιότατον ἴψων etc.) Pausanias I. 14. primos omnium mortalium Assyrios Venerem Coelestem colere ingressos perhibet, ab illis Paphios in Cypro et Phoenices

in Palaestina religionem eius accepisse; hinc venisse ad Cytherios: abduxit doctissimum scriptorem a vero Venus *Mylitta*, quam ab Assyriis cultam ex Nostri I. 131. et 199. didicerat. Nam quo pacto ab Assyriis, a mari remotissimis, ea supersticio ad Cyprios penetrare potuit? *Uraniam* istam Venerem Syri *Dercetun* vocitabant in Diodori II. 4. WESS.

15. ινσητεὶς ἡ θεὸς θηλεῖαν νοῦσον) Ita dederat, uti rei series et Longinus testantur. Scio animose ὡς θεὸς a Gronovio defendi; quo modo, si qui velit, omnibus naevis patrocinium parabitur. Θηλεῖα νοῦσος quae fuerit, quae situm ambitiose fuit. Ampl. Bouherius totum illi cap. 20. *Dissert.* Herodot. inpendit, spretisque plurium coniecturis, quas recensere nihil adtinet, decernit cum Tollio ad Longinum atque aliis, θηλεῖαν νοῦσον convenire contaminatis morbo turpium virorum, ut Horatius alicubi, [lib. I. Od. 37.] sive pathicis. Verum est, Philonem Iud., Dionem Chrysostomum, Herodianum, Clementem Alex., Eusebium, Scholasten Thucydidis, quibus adiungi poterit Criticus ad Hephaestionis Enchirid. p. 41. circuitu θηλεῖας νοῦσον id genus descriptsisse: neque absurdum erit, si profitearis, Longino honestam eam turpis flagitiis descriptionem admirabilem atque αἰλυμένον fuisse visam, qua est sententia vir Amplissimus. Haud parum tamen metuo, ut Noster Scythis id inputarit. Alibi certe, cum non dissimile quidpiam exponere vult, hac verborum circuitione abstinet I. 135. usurus, uti opinor, si aperte loqui nolle: huc adde, in Seythiam delatis, uti adfirmat, morbi illud muliebris genus statim fuisse manifestum, quod in pathicis utrum liquido omnibus adpareat exemplo, non habeo dicere. Accedo potius ad Hieron. Mercurialis opinationem Var. Lect. III. 7. Hippocratem et Nostrum comparantis. Ille de iisdem Scythis de Aēr. Aq. et Loc. p. 293. [sect. 106. et 109. ed. Coray.] ινονχλαι γήρωραι καὶ γυναικεῖα ἐργάζονται, καὶ ὡς αἱ γυναικεῖς διαδίγονται ὁμοίας. Caussam morbi incolas acceptam referre deo, [ait ibid. Hippoer.] sed errare: habere eum suas sibi, verum naturales, caussas. Porro, qui malo tentantur isto, ἴδιορραι στολὴν γυναικεῖαν, καταχνόντες τεντίον ἀναρρέπουν. γυναικεῖον τοι καὶ ἐργάζονται μετὰ τῶν γυναικῶν, ἀνδρῶν. Denique νοῦσον adpellat, qualis profecto est, et me-

ribus turpissimus. Atque haec senex divinus eodem fere, quo *Herodotus*, commentatus est tempore; ut dubium non sit, quin eamdem uterque rem signaverit. *Noster νοῦς Θάλασσαν* vocat; ille, qui morbi eius feminei effectus, quaeque indoles fuerit, declarat. *Herodotus* iratae Veneri, sicuti Scythaes irae Deorum, morbi initia contribuit. *Hippocrates* ex artis suae disciplina, superstitione dissipata omni, mali caussam vestigat et explanat. Qui quidem dis-sensus ferendus et magni non est momenti. WESS. — Perspecte vir eximius. Plura si quis desiderat, dabunt nonnulla *Larcherus* ad h. l. et *Corayus* ad *Hippocr.* l. c. Exstat etiam singularis *Heynii* commentatio de *Maribus inter Scythas morbo effeminatis*, quos ille cum *hermaphroditis Floridae* contulit, in *Commentationib. Societ. Goetting.* Vol. I. P. 3. p. 28 seqq. Sed, quod maxime ad rem facit, compertum est nostra aetate, *morbum illum*, quem mulierem commodissime *Herodotus* nominat, eodem prorsus modo, quo ab *Hippocrate* descriptus est, in eisdem regionibus, quae *Scytharum* olim fuerant, hodieque (quamquam haud ita frequenter) obtinere. Vide *Reinegg's topographische Beschreibung des Caucasus*, Goth. et Peterab. 1796. T. I. p. 269 seqq. *Histoire primitive des Peuples de la Russie*, par le Comte Jean Potocki, Petersb. 1801. p. 175. *Klaproth*, *Reise in den Caucasus etc.* Halae et Berol. 1712. p. 283 seqq. In *Var. Lect.* ad h. l. adnotare oblitus eram, pro θάλασσαν ad Ioni-nismi normam θάλινην corrigendum censuisse *Koenium* ad *Gregor. Dial. ion.* §. 41. atque sic h. l. edidisse *Schaeferum*. Et sic alibi quidem brevi vocali ε in medio scribitur hoc vocab. ut III. 85, 16. et 20. sed simul per α in termina-tione primi et quarti casus: ἡ θάλαττας, III. 86, 5. τὴν θάλασσαν καμπλεν, III. 102, 17. — Ista iam non modo scripta a me, sed hypothetae etiam tradita erant, quum a *Boissonado* meo, Viro clarissimo, qui incomparabili studio, quidquid ad ornandum *Herodotum nostrum* valere vide-tur, id mecum communicare, aut de eo me monere con-suevit, per literas transmissa Notula, ad id de quo hic agitur spectans, mihi traditur, his ipsis verbis concepta: „Παρὰ δὲ Ἡρόδοτον, ἵνεσκηψεν ἡ θάλασσαν τὸν τόπον, ἀπὸ τοῦ, ἵνεσκηψεν αὐθορύνους ἡ καταγότας. Tiberius Rhetor, „de Figuris, cap. 35. de Periphrasi, inedito adhuc, brevi „edendo.“ S.

18. τοὺς παλίντοντις Ἐγρέπας οἱ Σκύθαι) Ampl. Bouherius. ἴνεργιας, piaculo contaminatos, correxit. Factum non laudo. Obstant membranae. Repugnat scriptor ipse IV. 67. Contra etiam veniunt Scholiastae Ἐράπης, οἱ ὄχλοιται: cuius explicatio, etsi sit erronea, deceperitque G. Corinthum, vetat mutationem. Amplius robur Hippocrates adderet, modo scripsisset, ut Tollus ad Longinum habet, παλεύονται δὲ οἱ τοιοῦτοι Ἐράπης: verum ea Mercurialis est correctio speciosa: Ἀγανδρεῖς praeferunt veteres editi. Confer P. Leopardum Emendat. VII. 10. WESS. — In vulgatum h. l. Ἐγρέπας, et in Ἐράπης IV. 67, 7. consentiunt fere libri: a quo parum abest ἀνδρεῖς, quod apud Hippocr. (teste Corayo in Notis, p. 331 seq.) in cod. Reg. 2146. et in ed. Ald. legitur. Quod si, ut probabiliter Wesselius iudicavit, (in Notis ad Glossas Herodoteas) Scythicum verbum est, frustra sunt viri docti, qui illud ex graeci sermonis norma vel interpretari vel corrigere conantur. S.

CAP. CVI. 4. χωρὶς μὲν γὰρ Φόρων) Reisk. χωρὶς μὲν γὰρ, Φόρων, et mox τὸν ἵκαστον: aut Φόρου, ob ea quae statim iterantur. Mihi transitus a plurali ad singularem numerum non displicet. Saepe numero ita utriusque linguae scriptores. Lege Davisii adnotaciones in Ciceron. I. 59. de Nat. Deor. WESS. — Ne me quidem transitus a plurali numero ad singularem offendit, sed reliqua sermonis structura: in qua ne illud quidem necesse est, ut τὸ in τὸ mutetur; sed, hoc quod quibusque imposuerant, est idem illud tributum, quod exigebant. Nempe structuram orationis non aliter percipere possum, nisi ita, ut per adpositionem iuncta intelligantur haec duo, Φόροι, et τὸ ἵκαστον ἐπίβαλον, (nam sic cuin ms. F. pro ἵκαστον scribendum,) et ad horum utrumque referatur verbum ἵπποντον. Quare non magis χωρὶς μὲν γὰρ Φόρου, quam Φόρων, legi velim: cuius posterioris conjecturae idem Reiskius in Notis editis merito nullam fecit mentionem. S.

10. καὶ τὴν τὸ Νῖνον εἶλον) Hieronymus in Chron. Cyares Medus subvertit Ninum: ad quae Scaliger N^o. MCCCCLX. p. 85. Fortasse in Graeco conceptum fuit: Κυαξάρης ὁ Μῆδος τὴν Νῖνον αἴρει, capit, expugnat. Nam procul dubio non subvertit. Quis ergo? Scribit Noster c. 178. Νῖνον ἀναστάτων γενουμένης, Babylonem gentis regiam et metropolin fuisse: additur

c. 183. *aversam* [certe *expugnatam*] esse a Medis. Quae quidem in Cyaxarem melius congruunt, quam in *Astyagem*, uti *Bouherius* voluit *Dissert. Herodot.* p. 240. [Quod inox ait, ἵτισσος λόγοις διλώσω,] *Assyriorum historiam*, λέγους *Aesoplios*, composuisse *Herodotum*, credibile fit. Meminit eorum c. 184. altera vice. Perierunt cito. Nihil inde servatum, nisi unum fortasse apud *Aristotelem* fragmentum, *Hist. Anim.* VIII. 1. Nam alia, quae inde arcessuntur, perperam in hunc censum vocantur. Perierunt autem, ut innumera alia, temporum iniuriā. Qui socorditer atque inepte digestos eos fuisse commentarios, et propterea neglectos, cum *Vignolio Chronolog.* IV. 4, 6. etc. adseverant, talia confidenter obtrudunt, quorum rationes reddere nequeunt. Verum de his in nupera *Dissert. Herodotea* c. 1. disputatum uberiorius fuit. WESS.

CAP. CVII. 5. ὑπερθίμενος δὲ τῶν μάγων τοῖς etc.) *H. Stephanus* [in Prolegom. de Herod. vocab. et loq. gen.] ὑπερθίμενος, quod c. 108., longe praefert; a cuius iudicio non dissideo. Τηρθίσθαι hoc usū in Musis frequens, non illud. Τούτῳ τῷ Γύρῃ καὶ τὰ σκονδαίστηρά τῶν πρηγμάτων ὑπερίθετο, cum Gyge communicabat, I. 8. tum V. 24. VII. 8, 1. Statim μὲν ante *Mardarnum* [l. 7.] induxi, obsecutus membranis. WESS.

11. οἰκίης μὲν ἴόρτα ἀγαθῆς) οἰκίης alibi recte legitur; sed hic ferri nequit, si vel in Codicibus bonis inveniretur. οἰκία, familia, non potuit οἰκηνī dici; semper Ionice scribitur οἰκίν. *Herodot.* I. 90. ιόρτες οἰκίης εὐ Φλαυροτέρης. lib. IV. 76. VI. 35. Lib. II. c. 172. *Amasin* primum habebant despiciunt, ἄττις δὲ δημοτική τὸ πρὸς ιόρτα, καὶ οἰκίης οὐκ ἐπιφανέος. Eumdem *Hellenicus Athenaei* XV. pag. 680. b. antequam ad regnum perveniret, fuisse scribit ιδιάτην καὶ τῶν τυχόντων. VALCK.

CAP. CVIII. 7. ἵτικα ἰεῦσαρ) Revocavi quod *Alodus* eumque secuti expresserant, idque licitum in missorum dissensu putavi, praesertim ubi scriptor ipse viam monstravit cap. 111, 4. Memini *Damascium* apud *Photium* p. 561. novae scripturae auctoritatem conciliare videri, ἵτικα εὔσαρ τὴν γαμιτὴν συνεπῆγεν. Sed dubia et controversa lectio est, et defendi, nisi metaplasmo declinationis in subsidium vocato, nequit. Nihil simile ἵτικα, quo

Hippocrates pluresque alii fuerunt usi, requirit. Vide doctam T. Hemsterhusii adnotationem ad *Thom. M.* voce 'Επίτιξ. WESS.

17. εοὶ ιωνῷ περιπότης) Dubium est, hoccine, an εὸν ιωνῷ περιπ. adscisci debeat; quamquam ego non multum eo distrahor. Varie ponere solent. *Aeschin.* de Legat. Fals. p. 47. Ed. Ald. [p. 311. ed. Reisk.] ὡς ἵγια τοῖς ἐμαυτοῦ λέγοις περιπότη. *Io. Chrysostomus* T. V. p. 24. B. αλλ' ὁ μῦθος εὐτὸς ιωνῷ περιπότη. et T. VII. pag. 831. c. πανταχοῦ ή πλάτη ιωνῷ περιπότη. Par ratio prorsus est in μηδαιῶς, quod viro Cl. [l. 15.] tantopere placuit. Ecquis enim mortarium, in ea schedarum discordia. Herodotum illud esse praestabit? Μηδαιᾶ habet cap. 68. III. 65. atque alias, μηδαιῆ quoque. Mox [l. 18.] οἱ σιωποῦ servavi, non ignarus defendi veterum locis ιωνοῦ posse, patronumque habere in *Miscell. Observ.* T. III. p. 142. WESS. — Quod modo praecessit, ἄλλον ἐλόμενος, id commode *Wyttensb.* Select. p. 351. confert cum illo *Xenophontis*, Hellen. III. 1, 2. Κύρος ἀν' ιωνοῦ γέρμανος ἦταν. S.

CAP. CIX. [2. ὡς εἰ παριδόθη τὸ παιδίον κακοσμημένον τὴν ἱπὲ Γαράρῳ] Valla ad verbum, quum ei puer traditus esset ornatus ad necem: ubi quum haud adpareret, quid hoc esset, ornatus ad necem; clarius *H. Stephanus* reddendum censuit, quum ei puerulus cum ornatu traditus esset ad necem: et in eamdem sententiam *Gronov.* quum ei puerulus ornatus esset traditus ad necem; quam versionem et *Wesseling* tenuit, et *Larcherus* his verbis suo idiomate redditum, on remit l'enfant couvert de riches ornemens entre les mains d'Harpagus, afin qu'il le fit mourir. Quae interpretatio (ut iam olim *Aem. Portus* in Lex. ion. v. Γάραρος monuit) satis bene haberet, si παριδόθη ἱπὲ Γαράρῳ, non κακοσμημένον τὴν ἱπὲ Γαράρῳ, legeretur. Nempe tradebatur Harpago puerulus eo cultu ornatus quo regios liberos mortis caussa (id est mortuos, aut iam iamque morituros) ornari moris erat. conf. c. 111, 16 seq. et 24 seq. rursusque c. 112, 15 seq. et 113, 6. Itaque ad τὴν articulum, cum eodem Porto, intelligendum στολὴν, sive potius κόσμησιν, scil. nomen ex cognato verbo, quod in proximo est, repetendum. Sic VII. 34, 2. διεφύουν -- τὴν μὲν -- τὴν δὲ ἵπισαν, scil. γέφυραν. VII. 62, 1. τὴν αὐτὴν ταύτην ἴσταλμένη, sc. στολὴν, id est

σκευὴν, quo vocab. continuo dein utitur. VII. 84, 3. τὸν αὐτὸν (sc. σκευὴν) ἰσχενασμένοι. Pro quo VII. 72, 6. ait τὸν αὐτὸν ἔχοντες: ubi, quoniam ἔχοντες eo loci idem ac ἴσχεναι aut ἰσχενασμένοι valet, pariter στολὴν aut σκευὴν intelligitur. In Aristoph. Ran. 192. πνωμάχην τὴν περὶ χρῶν, sc. μάχην. Sic χρίσθαι τὴν ἱπὲ θανάτῳ, scil. χρίσιν vel δίκιν, et similia multa apud optimos quosque auctores. Sic vero rursus apud Nostrum, quoniam δῆται ἵπὲ θανάτῳ IX. 37, 6. sonat vincere mortis caussa, in vincula coniūcere supplicio destinatum, similiter etiam ἕδος (εὐθέας) τὴν ἐπὶ θανάτῳ (scil. θέσην) habemus III. 119, 10. et τοὺς ἄλλους κατίδησσαν τὴν ἐπὶ θανάτῳ, nempe δίκιον, V. 72, 23. Neque me fugit, ad τὸν articulum aliás etiam subinde nomen ὕδον intelligi; nempe cum verbis praesertim quae mittere, ducere, aut proficiendi significant: (conf. I. 67, 12.) sed non idcirco equidem dixerim, in verbis ex V. 72. modo citatis *praegnans* esse verbum κατίδησσαν, intelligendumque κατίδησσαν αἰτάζοντες τὴν ἵπὲ θανάτῳ ὕδον, quod Viro docto excidit in utilissimo libello scholastico, quem *Attica* inscripsit, p. 341. ed. sec. S.]

3. ἢ τὰ οἰκία (α) Verum id est: ut τὸν ἢ τὰ οἰκία cap. 119. Saepe tamen operarum delicto depravatur, quem ad modum principio eiusdem capituli τὸν ἢ τὰ οἰκία, ubi Arch. οἰκία. II. 129. οἴκαι λέγεται οἰκίαι τεκνον. III. 148. προσῆγε μετρίαν ἢ τὰ οἰκία. Quae quidem et alia similis generis ad eandem formam ex mssis redire debent. Vide Gronov. II. 66. WESS.— Nempe II. 66, 17. recte Gron. οἰκίου ex ms. Med. restituit, cui et alii libri adsentientur. S.

[11. εὐγενίς ἵττην] Adhaesit, litera e superioribus edd. Rescriptum ἵττη velim, ut alibi: et sic h. l. noster cod. Pa. Conf. Var. Lect. ad Prooem. l. 4. S.]

CAP. CX. 3. νεμάς τε ἵπποδεινάτας νίμοντα Multum se hic aestuasse fatetur Cl. Reiskius, tandemque hoc venisse, ut αἱρετικόντας, pascua maxime horrifica, reponeret. Pepererunt fortasse hos fluctus montes θηριωδεῖτεροι, qui utique boum pasturac minime conveniebant. At pascua erant ad montium radices, ut statim traditur: ad eas autem plerumque herbidi irriguique agri, bubus pascendis egredi: hinc et pagus illic, hominum celebritate notabilis, c. 114. Posset, si innovatione locus indigeret, ἵπποδειν-

ta ex Aldo recipere et bubulci sollertia am intelligere. Hesychius, Ἐπιτηδεῖος ἐπιμελῶς. Vide II. 153. WESS.— Quidni pascua intelligamus ad id, de quo nunc agebatur, maxime idonea? S.

8. τὴν γαρ κύνα καλίους Σπάκα Μῆδαι) Eadem-ne Medorum et Persarum fuerit dialectus, non liquet. In reliquis Persicae linguae nihil doctissimi viri G. Burtonus et Hadr. Relandus invenerunt congruum. Confer huius Diss. de Vet. Ling. Pers. p. 245. et illius Asīl. Ling. Pers. pag. 97. Iustinus I. 4. de causa nominis Spaco lepidas admittitur fabellas, ex Trogi libris derivatas. WESS.